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ORSZÁGGYŰLÉSI KLPVISELŐ

Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Országgyű lés Hivatala

Irományszám :

	

ÁÁ 4óA

Érkezett :
2016 AUG 2 2.

írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014, (II224 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok
benyújtani dr. Pintér Sándor Belügyminiszterhe z

Ad-e segítséget a Kormány a 2016. június 21-én jégkárt szenvedett Szabolcs-Szatmár-
Bereg megyei települések lakóinak?

Tisztelt Miniszter Úr !

Nem kívánom részletezni a fenti jégkár következményeit . A !'elvett
jegyzőkönyvekben rögzítésre kerültek az ingatlanokban keletkezett károk és azok anyag i
vonzati . . .A Kormány 1420/2016. (VII . 29) határozata 2016 . augusztus 05-i határidőt szabott ,
hogy Ön és a nemzetgazdasági miniszter készítsen javaslatot azon költsége k
finanszírozására, amelyek az önkormányzati károk esetében meghaladják az érintett
települések teljesítőképességét . Érthetetlen módon a határozat nem vesz tudomást a
magántulajdonú ingatlanok kárairól és az azokkal kapcsolatos teend őkről . Különösen furcsa
ez annak fényében, hogy a döntés az egyházi ingatlanok és egy(!) iskola esetébe n
kifejezetten a helyreállítás finanszírozását szabja feladatul .

A jelenlegi helyzetben azok az állampolgárok vannak többségben a településeken ,
akik jövedelmi helyzetük miatt nem rendelkeztek biztosítással, és saját erőből képtelenek
helyreállítani az ingatlanjaikban keletkezett károkat . Az ideiglenes kárelhárítás ellenére a
házak állapota folyamatosan romlik, az id őjárás függvényében pedig több esetben a lakhatá s
elemi feltételei is veszélyben vannak . Helyzetük több mint reménytelen, hiszen nyilvánvaló ,
hogy az őszi-téli hónapokban az állapot nem fenntartható .

A településekre érkező adományok ezt a helyzetet gyökeresen nem változtatják meg .
Az egyes esetekben érdemi, néhány esetben jelképes felajánlások (pl, Szabolcs-Szatmár -
Bereg Megyei Közgy űlés) az idő múlásával cl is fognak apadni .
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A települési önkormányzatok több esetben éltek felterjesztési jogukkal, kérve a
kormányfőt, hogy a ,,katasztrófa károsító hatása által érintett terület"-té nyilvánítássa l
nyisson lehetőséget a károk központi költségvetésb ől történő fedezésére, különös tekintette l
a magántulajdonú lakóépületekre ,

Miután eddig sem az érintett önkormányzatok, sem a nyilvánosság nem értesül t
érdemi kormányzati intézkedésekrő l, kérdéseim a következők:

• Akar-c a Kormány segítséget adni a, magántulajdonú ingatlanok helyreállításához?

• Mikor, milyen formában teszi ezt?

• Tisztában van-e azzal, hogy a szükséges pénzeszközök töredékét sem teszik azokna k
a kormányzati . kiadásoknak, amelyek a legfinomabb megfogalmazás szerint i s
pénzkidobásnak min ősülnek?

Várom válaszát !

Budapest, 2016, augusztus 22 .

7)
Tukacs István

országgyű lési képviselő
(MSZP)
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